[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 мая 2017г.                		      		                                        №133-п

Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пировского района

В соответствии Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства РФ от 06.11.2013 №995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Красноярского края от 31.10.2002 №4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», на основании ст.15, ст.18 Устава Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пировского района согласно приложению.
2. Считать утратившими силу следующие постановления администрации Пировского района:
-от 24.04.2014 №202-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Пировского района»;
-от 22.10.2014 №487-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 21.04.2014 года № 202-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Пировского района»;
-от 26.12.2014 №623-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 21.04.2014 года № 202-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Пировского района»;
-от 11.02.2015 №43-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 21.04.2014 года № 202-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Пировского района»;
-от 24.04.2015 №142-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 21.04.2014 года № 202-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Пировского района»;
-от 26.08.2015 №291-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 21.04.2014 года № 202-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Пировского района»;
-от 20.05.2016 №165-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 21.04.2014 года № 202-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Пировского района»;
-от 14.07.2016 №266-п «О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 21.04.2014 года № 202-п «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Пировского района».
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Заря».

Глава Пировского района 							А.И Евсеев

Приложение к постановлению
администрации Пировского района от
03 мая 2017 года №133-п

СОСТАВ
Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Пировского района
	Сарапина Оксана Симоновна
	-Заместитель главы Пировского района по социальным вопросам – начальник отдела культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Пировского района, председатель комиссии

	Вагнер Инна Сергеевна
	-Начальник районного отдела образования, заместитель председателя

	Баландина Татьяна Александровна
	-ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Астапова Лариса Ивановна
	-Начальник отдела социальной защиты населения

	Карпов Сергей Владимирович
	-Директор КГКУ «Центр занятости населения»

	Шмаль Оксана Львовна
	-Главный врач КГБУЗ «Пировская районная больница»

	Мордвинова Лариса Васильевна
	-Начальник филиала по Пировскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю капитан внутренней службы

	Сайботалов Марат Юсупович
	-Начальник ОУУП и ПДН ОП № 1 МО МВД России «Казачинский»

	Сальникова Екатерина Яковлевна
	-Директор КГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям Пировский»

	Мухаметзянова Нурия Фазулзяновна
	-Заместитель директора КГБУ СО «Центр социальной помощи семье и детям Пировский», представитель уполномоченного по правам ребенка в Пировском районе

	Шамбир Александр Олегович
	-Заместитель руководителя Казачинского межрайонного следственного отдела ГУ СК РФ

	Васильева Ирина Васильевна
	-Старший инспектор ПДН ОП № 1 МО МВД России «Казачинский»

	Вингерт Виктор Давыдович
	-Ведущий специалист по охране прав детей

	Астапова Альбина Васильевна
	-Председатель психолого-медико-педагогической комиссии